[image: Описание: C:\Users\Polivanovo\Desktop\герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Поливаново

29.12.2023г	         № 75

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление от 27.02.2020г №14 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  муниципального образования «Поливановское сельское поселение»  от 13.02.2020 № 9 «Об утверждении правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Поливановское сельское поселение»,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную  программу «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации от 27.02.2020г № 14, следующие изменения:
1.1. Продлить срок действия муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области» на 2020-2025 годы» до 2026 года.
1.2. Внести изменение в наименование муниципальной программы, изложив в следующей редакции - «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области» на 2020-2026 годы».
1.3. В паспорте программы сроки и этапы реализации муниципальной           программы «2020-2024 годы» заменить на «2020-2026 годы».
           1.4. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2020-2026 годах составит 14950,64019 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  3011,25062 тыс. рублей, (без изменений)
2021 год -  2739,47897 тыс. рублей, (без изменений)
2022 год-   1681,99172 тыс. рублей; (без изменений)
2023 год-   2508,565 тыс. рублей;
2024 год-  1535,70316 тыс. рублей;
2025 год –  1690,79011 тыс. рублей;
2026 год -   1782,86011 тыс. рублей».
из них
за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  11184,59373 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 1590,95062 тыс. рублей;(без изменений)
2021 год -  1331,23251 тыс. рублей;(без изменений)
2022 год-   1681,99172 тыс. рублей; (без изменений)
          2023 год-    1571,0655 тыс. рублей;
2024 год-   1535,70316 тыс. рублей;
2025 год – 1690,79011 тыс. рублей».
2025 год –  1782,86011 тыс. рублей».
за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета-1942,21210 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год -1164,650 тыс. рублей; (без изменений)
2021 год -777,56210  тыс. рублей; (без изменений)
за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 1823,83436 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -255,650 тыс. рублей; (без изменений)
2021 год -630,68436 тыс. рублей; (без изменений)
2023 год-  937,500  тыс. рублей;

1.5.  Приложения 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

 «                                                                                                                                                                                                                     Приложение 1                                                                  к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов  муниципальной программы
«Благоустройство и озеленение территории муниципального образования
«Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовое значение целевого индикатора
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Обеспечение функционирования освещенных частей улиц, парков, скверов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев
	ед.
	35
	0
	0
	35
	30
	35
	35
	35

	3.
	Количество проведенных мероприятий по благоустройству территории поселения
	ед.
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	4
	Содержание территорий парков, скверов, улиц  и других общественных территорий в состоянии комфортного проживания граждан
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Обустройство площадок накопления ТКО
	шт.
	71
	71
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                           		Приложение 2                            к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	№
п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, (тыс.рублей)

	начала
	окончания

	всего
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Уличное освещение

	1.1.
	Уличное освещение (оплата за потребленную электроэнергию для освещения улиц поселения)
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Уличное освещение (оплата за потребленную электроэнергию для освещения улиц поселения)
	2026
	Обеспечение функционирования освещенных частей улиц, парков, скверов
	Местный бюджет
	1998,94465
	456,14465
	462,800
	510,000
	570,000

	1.2.
	Содержание уличного освещения поселения (ремонт и содержание уличного освещения)
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Содержание уличного освещения (ремонт и содержание уличного освещения)
	2026
	Обеспечение функционирования освещенных частей улиц, парков, скверов
	Местный бюджет
	1150,14249
	351,14249
	247,000
	273,000
	279,000

	Итого по разделу:
	3149,08714
	807,28714
	709,800
	783,000
	849,000

	2. Содержание памятников

	2.1.

	Содержание (ремонт) памятников
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020

	2026

	Содержание (ремонт) памятников
	2026

	Содержание территорий парков, скверов, улиц  и других общественных территорий в состоянии комфортного проживания граждан
	Местный бюджет
	177,462
	17,462
	50,0
	55,0
	55,0

	Итого по разделу:
	177,462
	17,462
	50,0
	55,0
	55,0

	3.  Благоустройство

	3.1.
	Озеленение (приобретение цветочной рассады и саженцев деревьев, проведение агротехнических мероприятий)
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Озеленение ()
	2026
	Количество проведенных мероприятий по благоустройству территории поселения
	Местный бюджет
	75,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.2.
	Оформление поселения к праздникам
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Оформление поселения к праздникам
	2026
	Содержание территорий парков, скверов, улиц  и других общественных территорий в состоянии комфортного проживания граждан
	Местный бюджет
	123,094
	18,094
	30,0
	35,0
	40,0

	3.3.
	Благоустройство территории  поселения,
(приобретение ГСМ, хоз. товаров, строительных материалов; проведение работ по благоустройству, содержание мест захоронения и т.д.)
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Благоустройство территории  поселения
	2026
	Количество проведенных мероприятий по благоустройству территории поселения
	Местный бюджет
	2369,50924
	646,95586
	535,90316
	597,79011
	588,86011

	3.4.
	Выполнение работ по вырубке кустов,   спиливанию аварийных деревьев в поселении и их вывозу
	 Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Выполнение работ по вырубке кустов,   спиливанию аварийных деревьев в поселении и их вывозу
	2026
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев
	Местный бюджет
	571,800
	41,800
	160,0
	170,0
	200,0

	3.5
	Проектные работы (разработка ПСД, проверка сметной документации, технологическое присоединение)
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Проектные работы (разработка ПСД, проверка сметной документации)
	2026
	Содержание территорий парков, скверов, улиц  и других общественных территорий в состоянии комфортного проживания граждан
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6
	Заливка и обслуживание ледовых площадок на территории поселения
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение»
	2020
	2026
	Заливка ледовых площадок на территории поселения
	2026
	Содержание территорий парков, скверов, улиц  и других общественных территорий в состоянии комфортного проживания граждан
	Местный бюджет
	104,99680
	14,99680
	30,0
	30,0
	30,0

	3.7.
	«Сад Победы» с.Водорацк
(ТОС  Водорацкое»)
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение», ТОС «Водорацкое»
	2023
	2023
	Благоустройство территории общего пользования с.Водорацк
	2023
	Содержание территорий парков, скверов, улиц  и других общественных территорий в состоянии комфортного проживания граждан
	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	312,500
	312,500
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	3,15670
	3,15670
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8.
	Спортивная игровая площадка «Мы равные» с.Акшуат центр села (1 этап) (ТОС «Акшуат»)
	Администрация               МО «Поливановское сельское поселение», ТОС «Акшуат»
	2023
	2023
	Благоустройство территории общего пользования с.Акшуат
	2023

	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области
	625,000
	625,000
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6,313
	6,313
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу
	4191,36974
	1683,81636
	775,90316
	852,79011
	878,86011

	Всего по муниципальной программе
	7517,91888
	2508,5655
	1535,70316
	1690,79011
	1782,86011

 Приложение 3
  к муниципальной программе

Перечень показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципального образования «Поливановское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Исполнение запланированных мероприятий программы в соответствии с предусмотренным финансированием
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

».

 2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Поливановское сельское поселение» от  14.08.2023г № 36 «О внесении изменений в Постановление от 27.02.2020г № 14».
3. Настоящее постановление вступает  в  силу  на следующий день после  дня  его официального  опубликования.
	4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации                                                    Ф.В.Дмитриев

         исп.Абрамова Л.С.37-136
image1.jpeg
TOMHBAHOBCKOE